b) del medesimo Codice, per l’affidamento del “Servizio di 

comunicazione integrata a supporto delle attività istituzionali del Fondo For.Te.”, per la durata di 24 

(ventiquattro) mesi; 

- il Fondo ha fissato un valore complessivo dell’appalto pari ad € 1.276.800,00 

(unmilioneduecentosettantaseimilaottocento/00) al netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge, 

di cui l’importo pari ad € 556.800,00 (cinquecentocinquantaseimilaottocento/00) al netto di IVA e/o di 

altre imposte e contributi di legge stimato dal Fondo per l’esecuzione del Servizio di comunicazione 

integrata oggetto dell’appalto posto quale base di gara non superabile e soggetto a ribasso e l’importo 

pari ad € 720.000,00 (settecentoventimila/00) al netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge 

stimato dal Fondo quale Budget di spesa disponibile per la realizzazione di campagne on line e off line non 

soggetto a ribasso; 

- il valore globale stimato dell’appalto, ai sensi dell’art. 14, comma 4 del Codice, valutato dalla Stazione 

Appaltante quale importo totale pagabile, è pari ad € 1.532.160,00 

(unmilionecinquecentotrentaduemilacentosessanta/00) al netto di IVA e di altre imposte e contributi di 

legge ed è comprensivo del valore complessivo dell’appalto, sopra indicato, unitamente al valore delle 

seguenti opzioni, esplicitate nei documenti di gara (Bando e Disciplinare di gara) nel rispetto di quanto 

stabilito dal Codice: 

i. facoltà di ricorrere all’opzione dell’aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto 

dell’importo del Contratto, ai sensi dell’art. 120, comma 9 del Codice, per un importo pari ad € 

255.360,00 (duecentocinquantacinquemilatrecentosessanta/00) al netto di IVA e di altre imposte e 

contributi di legge; 

ii. facoltà di prorogare il Contratto ai sensi dell’art. 120, comma 10 del Codice, per ulteriori 12 (dodici) 

mesi o comunque fino ad esaurimento del valore del Contratto, eventualmente incrementato in caso

[...]

- è stato richiesto prima della pubblicazione del Bando di Gara, attraverso la Banca dati nazionale dei 

Contratti Pubblici (PCP) interoperabile con la Piattaforma di approvvigionamento digitale “TRASPARE” 

adottata dal Fondo, il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. B7B7E047A9, per il valore globale stimato 

dell’appalto pari ad € 1.532.160,00 (unmilionecinquecentotrentaduemilacentosessanta/00), al netto di 

IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

- il Fondo, così come previsto dal Disciplinare di gara cui si rinvia, si avvale dell’inversione procedimentale 

di cui all’art. 107, comma 3 del Codice, al fine di perseguire l’obiettivo di economicità ed efficienza